
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

г. Инза 

22.02.2023                                                                                               № 3 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

муниципального образования «Инзенский район»  

от 19.10.2018 № 5 «О регламенте Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» 

 

 
  В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального 
образования «Инзенский район» Ульяновской области  

Р Е Ш И Л : 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» от 19.10.2018 № 5 «О регламенте Совета 
депутатов муниципального образования «Инзенский район»: 

1.1. Подпункт 4 пункта 3 Регламента изложить в следующей редакции: 
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «Инзенский район»;»; 
1.2. Подпункт 6 пункта 3 Регламента изложить в следующей редакции: 
«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на 

услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за 

исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»; 

1.3. Подпункт 3 пункта 4 Регламента изложить в следующей редакции: 

«3) формирование Контрольно-счётной палаты муниципального 

образования «Инзенский район» в соответствии с Уставом муниципального 

образования «Инзенский район»;»; 
1.4. Подпункт 10 пункта 4 Регламента изложить в следующей редакции: 
«10) заслушивание ежегодных отчётов Главы муниципального 

образования «Инзенский район», Главы Администрации муниципального 
образования «Инзенский район» о результатах их деятельности, деятельности 
Администрации муниципального образования «Инзенский район», а также 
председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования 
«Инзенский район» о деятельности контрольно-счётного органа;»; 

1.5. Пункт 1 статьи 15 Регламента изложить в следующей редакции: 
«1. Очередные заседания Совета депутатов созываются ежемесячно в 

соответствии с утверждённым планом» 



1.6. В пункте 3 статьи 22 Регламента цифру «15» заменить на цифру «14»; 
1.7. В статье 38 и абзаце 1 статьи 39 Регламента слова «Прокурор 

Инзенского района» заменить на слова «Инзенский межрайонный прокурор». 
  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
 

 

Глава района                                                                                         Е.А. Мизинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кузнецов И.А. 

2-53-89 


